
 

The global leader in door opening solutions  ASSA ABLOY 
 
 

 
 1 ( 6 )  
  

TLP: WHITE   

TLP: WHITE   

  
 

    
 

Smlouva o zajištění servisní činnosti číslo SS-CZ20210911 
Pro-Active Care Bronze + FIRE SAFETY 

evidovaná u objednatele pod č. SML2022042, č. j. SPCSS-02981/2022, 
uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. občanského zákoníku mezi těmito smluvními stranami: 

 
 
Objednatel 
 Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 
 obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 76922  
sídlem: Na Vápence 914/15 
 130 00 Žižkov, Praha 3 
zastoupená:                        
IČO: 03630919
DIČ: CZ03630919 
ID datové schránky:  ag5uunk 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., č. ú.: 6303942/0800 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Zhotovitel 
společnost: ASSA ABLOY Entrance Systems, spol. s r.o.  
 obchodní rejstřík oddíl C, vložka 6108, Městský soud Praha 
sídlem: U Blaženky 2155/18 
 150 00 Praha 5 
zastoupená:  
IČO:                         44846444 
DIČ:                          CZ44846444 
ID datové schránky:  dk8rd5v 
bankovní spojení:   Komerční banka Praha, číslo účtu: 43-5614900217/0100 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
  

I. Předmět smlouvy 
 
1.1 Předmětem této smlouvy je provádění pravidelné údržby a preventivních prohlídek elektroniky u automatických 

dveřních systémů v souladu se zákonem o požární ochraně č. 133/1985 Sb., vyhláškou o požární prevenci č. 
246/2001 Sb. a ČSN EN 16005 „Motoricky ovládané dveře – bezpečnost“. Dále provádění pozáručních oprav dveřních 
systémů v objektu či objektech objednatele. Jedná se o tyto objekty a tato zařízení: 

 
Objekt, adresa Umístění v objektu Typ zařízení 

SPCSS s. p. - Na Vápence 914/15, Žižkov, Praha 3 Covid místnost Budova A, Admin. budova A 2x ASSA ABLOY - UniSlide 

 Budova D, Budova A 2np 2x GEZE - ADS 

 recepce 2x STEKO - ADS 

SPCSS, s. p. - Čsl. armády 435/81, Zeleneč Vstup 1.NP 2x Trido - ADS 
 

II. Závazná ujednání 
Zhotovitel se zavazuje: 
2.1 Provádět 2x ročně v pracovní době zhotovitele preventivní profylaktické prohlídky a údržbu automatických dveřních 

systémů. 
2.2 V případě opravy provést servisní zásah na základě výzvy objednatele, doručené na fax: 

 v době pracovní (pondělí až pátek 8:00 až 16:30 h), jindy pohotovost 
Čechy , pohotovost Morava , s výjezdem servisního technika na místo a diagnostikou  
do 24 hodin od nahlášení poruchy. 

2.3 Poskytnout objednateli po dobu účinnosti této smlouvy slevu z platných cen náhradních dílů ve výši dle bodu 2.9. 
2.4 Ohlásit svoji návštěvu na preventivní prohlídku dle bodu 2.1 předem: 



 

The global leader in door opening solutions  ASSA ABLOY 
 
 

 
 2 ( 6 )  
  

TLP: WHITE   

TLP: WHITE   

 
     Kontaktní osoba Kontaktní telefon Kontaktní e-mail 

   
 
2.5 Při pravidelných revizích a kontrolách zkontrolovat funkčnost zařízení, která podléhají této smlouvě, a zjištěné závady 

odstranit na místě na náklady objednatele. Pokud odhad nákladů na odstranění této závady překročí 7.000,- Kč/ks bez 
DPH, je nutná písemná objednávka objednatele. Dále po provedení preventivní prohlídky zapsat do SP (servisní 
protokol) posudek momentálního stavu zařízení a předat zástupci objednatele k podpisu. 

 
Objednatel se zavazuje: 
2.6 Oznámit poruchu neprodleně po jejím zjištění, při nahlašování poruchy pracovník objednatele uvede:  

číslo této smlouvy, své jméno a kontaktní telefon, objekt, umístění a typ zařízení, popis poruchy 
2.7 Uhradit předem vzájemně písemně odsouhlasenou cenu změny nastavení radarů, rychlosti pohybu a dojezdových 

vzdáleností zařízení, jestliže tyto parametry byly již dříve nastaveny dle přání objednatele a je-li toto požadováno mimo 
termín preventivní prohlídky. 

2.8 V případě závady způsobené neodborným zásahem v rozporu s provozními předpisy či návodem k obsluze uhradit 
zhotoviteli předem vzájemně odsouhlasené náklady na opravu dveří. 

2.9  Uhradit zhotoviteli náklady na pozáruční opravu a dopravné podle bodů 2.2, 2.7 a 2.8 takto: 
za hodinu práce v době pracovní  590,- Kč 
příplatek za hodinu práce v době mimopracovní 50 % 
sleva na náhradní díly  20 % dle platného ceníku 
náklady na dopravu tam a zpět  14,-Kč/km, paušál Praha 620,-Kč 

 
III. Cena prací a platební podmínky 

 
3.1 Roční částka za provádění činností specifikovaných článkem I. a 2.1 činí: 
Automatické posuvné dveře (ASSA ABLOY, GEZE, STEKO, Trido)   1.575 Kč/ks/1 prohlídka, celkem 8 ks 

Cena celkem za 2 pravidelné prohlídky ročně 25.200 Kč + DPH v zákonné výši 
 
3.2  Sjednaná cena platí ode dne účinnosti smlouvy do 31. 12. 2023. Aktualizace ceny pro další kalendářní roky bude na 

základě dodatku smlouvy provedena podle výše inflace vyhlášené Českým statistickým úřadem pro daný kalendářní 
rok; v případě, že nebude takový dodatek účinný k 1. 1. 2024, zůstává v platnosti cena sjednaná v čl. 3.1 této smlouvy, 
a to do účinnosti dodatku, kterým bude sjednána nová aktuální cena. 

3.3  Cena zahrnuje náklady zhotovitele na dopravu spojenou s údržbou zařízení a na čas strávený pracovníkem při 
provádění údržby dle bodu 2.1. Cena nezahrnuje materiálové náklady náhradních dílů. 

3.4  Úhrada bude provedena 2x ročně na základě faktury – řádného daňového dokladu, vystavené zhotovitelem na 
poměrný díl z částky uvedené v bodě 3.1. Zhotovitel doručí fakturu objednateli vždy elektronicky na e-mailovou 
adresu: epodatelna@spcss.cz nebo prostřednictvím datové schránky. Faktury budou vystaveny po provedených 
prohlídkách. Opravy dle bodu 2.5 a 2.9 budou zhotovitelem fakturovány zvlášť.  

 Faktury jsou splatné do 30 dnů od data řádného doručení objednateli. Pro případ nedodržení termínu splatnosti faktury 
se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,03 % z fakturované částky za každý den prodlení. Pokud bude mít objednatel 
k faktuře zhotovitele připomínky, je povinen vrátit fakturu ještě před uplynutím jejího termínu splatnosti, a to spolu 
s důvody, které daly podnět k jejímu vrácení. V případě nedodržení termínu splatnosti faktury má zhotovitel právo, po 
předchozím písemném upozornění zaslaném objednateli, nezahájit další opravu nebo prohlídku ve výše uvedené 
lhůtě. 

3.5 Zhotovitel prohlašuje, že je plátcem DPH. 
 

IV. Kvalita prací a záruka za dílo 
 
4.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v kvalitě odpovídající účelu smlouvy, právním a závazným technickým normám 

a předpisům. Zhotovitel poskytuje záruku na provedené práce v délce 3 měsíce a na vyměněné náhradní díly v délce 
12 měsíců. 

4.2  Záruka se nevztahuje na: 
- odstraňování následků vzniklých neodborným zásahem do dveřního systému, 
- odstraňování následků vzniklých násilnou manipulací s dveřním systémem uživatelem, obsluhou či třetí osobou, nebo 
vandalismem, živelnými pohromami atd., vzniklých běžným opotřebením nebo na skleněných výplních, 
- odstraňování poruch vzniklých nedodržením provozního prostředí (v dodávce el. Energie například přepětí, 
nenormální proudové rázy, dále mimořádná vlhkost, teplota, prašnost, agresivita prostředí atd.). 
- na náhradní díly s charakterem spotřebního materiálu. Jmenovitě se jedná o podlahové vodítko, dráhu pro podlahové 
vedení, těsnící kartáčky, kladky pohonu (u SL500), uhlíky motoru (u karuselových dveří). 

4.3  Reklamace vad musí být provedena písemnou formou na emailovou adresu zhotovitele: servis@besam.cz 
 



 

The global leader in door opening solutions  ASSA ABLOY 
 
 

 
 3 ( 6 )  
  

TLP: WHITE   

TLP: WHITE   

 
 

V. Smluvní podmínky 
 
5.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou 4 let a nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v platném znění, s čímž zhotovitel vyjadřuje svůj 
souhlas. Smlouvu může každá ze smluvních stran písemně vypovědět bez udání důvodů, přičemž výpovědní doba pro 
obě strany činí 6 měsíců a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě v jednom (1) vyhotovení s elektronickými podpisy obou 
smluvních stran. Veškeré změny a doplňky k této smlouvě mohou být prováděny pouze písemnou formou a vstupují 
v platnost poté, co byly podepsány oběma smluvními stranami.  

5.2 Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit, nastanou-li okolnosti předvídané ust. § 2002 občanského 
zákoníku. 

 
VI. Prohlášení zhotovitele 

 
6.1 Zhotovitel prohlašuje, že: 

• je podnikatelem dle ust. § 420 a násl. občanského zákoníku; 
• splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a je oprávněn smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky 

v ní obsažené; 
• ke dni uzavření smlouvy vůči němu není vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 

(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zároveň se zavazuje objednatele o všech skutečnostech 
o hrozícím úpadku bezodkladně informovat; 

• je odborně způsobilý ke splnění všech svých závazků podle této smlouvy; 
• se detailně seznámil s rozsahem a povahou plnění dle této smlouvy, jsou mu známy veškeré podmínky nezbytné 

k realizaci plnění dle této smlouvy, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro 
realizaci plnění dle této smlouvy; 

• mu v poskytování plnění dle této smlouvy nebrání stav nouze či jiná opatření přijatá vládou ČR v souvislosti 
s prokázáním výskytu koronaviru /označovaný jako SARS CoV-2/ na území České republiky (dále jen „Opatření“); 

• že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., 
o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o střetu zájmů“) (člen vlády nebo vedoucí jiného 
ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády) nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 
25 % účasti společníka v obchodní společnosti; 

• jím poskytované plnění odpovídá všem požadavkům vyplývajícím z platných právních předpisů, které se na plnění dle 
této smlouvy vztahují; 

• v souladu s varováním Národního úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost vydaným podle § 12 odst. 1 
zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
ze dne 21. 3. 2022, sp. zn. 350–401/2022, č. j. 3381/2022-NÚKIB-E/350 (dále jen „Varování NÚKIB“), nemá významný 
vztah k Ruské federaci, tj.:  
- nemá sídlo v Ruské federaci;  
- není závislý na dodávkách z území Ruské federace; 
- plnění dle smlouvy nebude dodáváno prostřednictvím pobočky zhotovitele v Ruské federaci; 
- plnění dle smlouvy nemá svůj vývoj či výrobu lokalizovanou v Ruské federaci; 
- jeho významní dodavatelé ve smyslu § 2 písm. n) VoKB nepoužívají ICT služby či produkty závislé na dodavatelích 
s významným vztahem k Ruské federaci; 
- v souladu s čl. 5k Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 
o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, není:  

• ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku,  
• právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněny 

některým ze subjektů zde uvedených nebo 
• fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jednají jménem nebo na pokyn některého 

ze subjektů zde uvedených, a to včetně svých subdodavatelů,  
• ve smyslu čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních 

vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny 
(dále jen „Nařízení č. 269/2014), není fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem či orgánem nebo fyzickou 
nebo právnickou osobou, subjektem či orgánem s nimi spojeným uvedeným v příloze I Nařízení č. 269/2014.  

 
6.2  Pokud v průběhu účinnosti smlouvy dojde k nedodržení podmínek dle tohoto článku smlouvy, zavazuje se zhotovitel  
       bezodkladně o této skutečnosti písemně informovat objednatele. 
. 
 
 
 



 

The global leader in door opening solutions  ASSA ABLOY 
 
 

 
 4 ( 6 )  
  

TLP: WHITE   

TLP: WHITE   

VII. Závěrečná ujednání 
 
7.1 Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem v jeho platném znění a dalšími příslušnými 

právními předpisy České republiky. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany sjednávají, že tato smlouva 
a objednávky se řídí subsidiárně ustanoveními občanského zákoníku upravujícími smlouvu o dílo. 

7.2 Stane-li se kterékoliv ustanovení této smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným, zůstává platnost, účinnost 
a vykonatelnost ostatních ustanovení této smlouvy nedotčena, nevyplývá-li z povahy daného ustanovení, obsahu 
smlouvy, nebo okolností, za nichž bylo toto ustanovení vytvořeno, že toto ustanovení nelze oddělit od ostatního 
obsahu smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit po vzájemné dohodě dotčené ustanovení jiným ustanovením, 
blížícím se svým obsahem nejvíce účelu neplatného či neúčinného ustanovení. 

7.3 Zhotovitel není oprávněn bez písemného souhlasu objednatele postoupit tuto smlouvu, jednotlivý závazek ze smlouvy 
ani pohledávky vzniklé v souvislosti s touto smlouvou na třetí osoby, ani učinit jakékoliv právní jednání, v jehož 
důsledku by došlo k převodu nebo přechodu práv či povinností vyplývajících z této smlouvy. 

7.4 Změny nebo doplňky této smlouvy včetně příloh musejí být vyhotoveny písemně formou dodatku, datovány 
a podepsány oběma smluvními stranami s podpisy smluvních stran na jedné listině.  

7.5 Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě v jednom (1) vyhotovení v českém jazyce s elektronickými podpisy obou 
smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 
znění pozdějších předpisů. 

7.6 Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly čestně 
a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této smlouvy, a to po celou dobu její 
účinnosti. 

7.7 Smluvní strany souhlasí s tím, že označování dokumentů vzniklých na základě této Smlouvy bude probíhat v souladu 
s metodikou Traffic Light Protocol (dostupná na webových stránkách https://www.first.org/tlp/). 

7.8 Každá ze smluvních stran prohlašuje: 
• že se nepodílí a ani v minulosti nepodílela na páchání trestné činnosti v jakékoli formě ve smyslu zákona č. 418/2011 

Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, v platném znění; 
• že zavedla potřebná opatření, aby nedošlo ke spáchání trestného činu v jakékoli formě, který by jí mohl být přičten 

podle ZTOPO; 
• že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců, aby nevznikla trestní 

odpovědnost fyzických osob podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník; 
• že učinila nezbytná opatření k zamezení nebo odvrácení případných následků spáchaného trestného činu; 
• že nebude tolerovat jednání, které by mohlo naplňovat skutkové podstaty korupčních trestných činů, zejména trestných 

činů přijetí úplatku, nepřímého úplatkářství, podplácení a legalizace výnosů z trestné činnosti, přičemž důvodné 
podezření ohledně možného naplnění skutkové podstaty těchto trestných činů je příslušná smluvní strana povinna 
neprodleně oznámit druhé smluvní straně bez ohledu a nad rámec splnění případné zákonné oznamovací povinnosti. 
V této souvislosti se smluvní strany zavazují si navzájem neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně možného 
jednání, které je v rozporu se zásadami podle tohoto článku smlouvy a mohlo by souviset s plněním této smlouvy nebo 
s jejím uzavíráním. 

7.9 Smluvní strany po řádném přečtení této Smlouvy prohlašují, že smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, na  
základě jejich pravé, vážně míněné a svobodné vůle, při respektování principu poctivosti, spravedlnosti a rovnosti 
smluvních stran. Na důkaz uvedených skutečností připojují své podpisy. 

 
 
 
Seznam příloh, které tvoří nedílnou součást této smlouvy: 
 
Příloha č. 1 – Výkony v rámci pravidelné prohlídky 
Příloha č. 2 – Vzor profylaktického protokolu 
 
V Praze dne dle elektronického podpisu    V Praze dne dle elektronického podpisu 
 
za objednatele:       za zhotovitele: 
 
 
 
.......................................................................   .......................................................................                                                                                                                                                                                                               
                                                                                                    
                                                                  ASSA ABLOY Entrance Systems, spol. s r.o. 
Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 



 

 
The global leader in door opening solutions  ASSA ABLOY 
 
 

ASSA ABLOY Entrance Systems, spol. s.r.o. Telefon:  IČ: 44846444 
U Blaženky 2155/18  DIČ: CZ44846444 
150 00 Praha 5  
Česká republika  Komerční banka, číslo účtu: 43-5614900217/0100 
 5 ( 6 ) 
 
 

TLP: WHITE   

TLP: WHITE   

 
Příloha č. 1 – Výkony v rámci pravidelné prohlídky zahrnují:  

 
A. Údržba posuvných dveří 
 
Mechanické funkce  
• kontrola chodu dveří, vyčištění vodících drah, seřízení dveřních křídel 
• dotažení šroubů, matic apod. 
• napnutí řemene, kontrola stavu ložisek, kladek, dorazů apod. 
• kontrola baterie, dobíjecí soustavy. 
• kontrola funkce dveří při nestandardním režimu (požární poplach apod.)  
• kontrola mechanických zámků dveřních křídel 
 
Aktivační prvky 
• nastavení mechanických a elektronických aktivačních prvků. 
• kontrola radarů, nastavení citlivosti, dosahů, směrovosti. 
 
Řídící jednotka + el. rozvody 
• kontrola a nastavení rychlostí křídel, tj. rozjezdová rychlost, plná rychlost, dobrzdění. 
• vizuální kontrola el. rozvodů, měření přechodových odporů. 
• kontrola svodu fáze-zem, bezp. funkcí pojistek a jističe. 
• kontrola chybových záznamů v řídící jednotce „watchdog“ 
• kontrola ovladače dveří. 
 
Údržba probíhá v souladu se zákonem o požární ochraně č. 133/1985 Sb., vyhláškou o požární prevenci č. 126/2001 Sb. 
a ČSN EN 16005 „Motoricky ovládané dveře – bezpečnost“. 
 



 

 

TLP: WHITE   

TLP: WHITE   
 


	Smlouva o zajištění servisní činnosti číslo SS-CZ20210911
	Příloha č. 1 – Výkony v rámci pravidelné prohlídky zahrnují:
	Aktivační prvky
	Řídící jednotka + el. rozvody




